

Z A W I A D O M I E N I E

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) informuje o zapytaniach skierowanych przez Wykonawców w zamówieniu prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1, na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zawidz”.

Pytanie nr 1

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.08.2026r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Wnioskujemy o skrócenie okresu realizacji zamówienia do maksymalnie 24 m-cy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach przekraczających 5 mln zł. Jeżeli tak to jakie to są.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód żywiołowych związanych z działaniem wody: powodzią, powodzią błyskawiczną, deszczem nawalnym, podtopieniami (również tych nieobjętych ochroną ubezpieczeniową) od 1997r. W przypadku wystąpienia takich szkód prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań prewencyjnych.

Odpowiedź:

W zgłoszonych lokalizacjach od 1997 r. nie było powodzi czy podtopień. Jeśli chodzi o szkody spowodowane deszczem nawalnym Zamawiający nie ma możliwości wykazania wszystkich szkód z tak odległego okresu. W ostatnich pięciu latach nie było szkód z tych ryzyk.

Pytanie nr 5

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi, powodzi błyskawicznej, deszczu nawalnego i podtopień w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacje, czy w budynkach/budowlach stosowane są systemy detekcji zalania? Jeżeli tak to prosimy o podanie miejsc ich zamontowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że budynki nie są wyposażone w systemy detekcji zalania.

Pytanie nr 7

Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód osuwiskowych (również tych nieobjętych ochroną ubezpieczeniową) z ostatnich 5 lat. W przypadku wystąpienia takich szkód prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i podjętych działań prewencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie było szkód osuwiskowych.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka jest wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź

SWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym w tym zakresie zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie nr 9

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na osuwanie i zapadanie się ziemi w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Prosimy o informację o wszystkich lokalizacjach w których wartość mienia pod jednym adresem przekracza 40 mln zł (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka adresowa).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada lokalizacji w których wartość mienia przekracza 40 mln zł.

Pytanie nr 11

Prosimy o informacje na jakiej podstawie została dokonana wycena wartości odtworzeniowej budynków. Czy jest to przyjęty przelicznik odtworzenia metra kwadratowego, wycena rzeczoznawcy, współczynnik wojewody czy system ekspercki? Prosimy o podanie daty dokonania wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia budynków zgłaszanych do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej zostały ustalone na podstawie szacunkowych kosztów odbudowy podobnych obiektów. Określenia wartości dokonano w lipcu 2026 r.

Pytanie nr 12

Wnioskujemy o wykreślenie wszelkich zapisów ograniczających możliwość zastosowania zasady proporcji dla mienia w wartości odtworzeniowej w przypadku niedoubezpieczenia przekraczającego 120% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od ryzyk żywiołowych mają zostać wymienione poniżej składniki mienia w ramach sum stałych lub pierwszego ryzyka? jeśli TAK to prosimy o wskazania ich sumy i lokalizacji:

- a. składowisko/wysypisko odpadów, sortownie, spalarnie odpadów, biogazownie
- b. PSZOK
- c. drogi publiczne
- d. obiekty mostowe/wiadukty/kładki
- e. infrastruktura drogowa (m.in. znaki drogowe, bariery, ekrany, przepusty, studzienki)
- f. obiekty tymczasowe lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)
- g. budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/strzechą/gontem
- h. budynki/budowle w konstrukcji z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub styropianem
- i. szklarnie
- j. budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)
- k. napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia
- l. statki powietrzne (m.in. balony, drony, bezzałogowce)
- m. statki pływające

- n. mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek
- o. mienie stanowiące własność Zamawiającego lub Ubezpieczonych, a przekazane do użytkowania mieszkańcom (np. OZE, sprzęt elektroniczny, sprzęt rehabilitacyjny, przydomowe oczyszczalnie)
- p. instalacje odnawialnych źródeł energii użytkowane przez Zamawiającego lub Ubezpieczonych (panele fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła, kotły na biomasę, biogazownie)?
- q. mienie darowane mieszkańcom (np. granty PPGR)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że:

- a. nie posiada składowiska/wysypiska odpadów, sortowni, spalarni odpadów, biogazowni;
- b. PSZOK nie jest przedmiotem ubezpieczenia od ryzyk żywiołowych
- c. drogi publiczne powinny być ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnętrznej zgodnie z zapisem na stronie 20 załącznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 300.000 zł, na pierwsze ryzyko;
- d. obiekty mostowe powinny być ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnętrznej zgodnie z zapisem na stronie 20 załącznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 300.000 zł, na pierwsze ryzyko;
- e. infrastruktura drogowa (m.in. znaki drogowe, bariery, ekrany, przepusty, studzienki) powinny być ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnętrznej zgodnie z zapisem na stronie 20 załącznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 300.000 zł, na pierwsze ryzyko;
- f. nie posiada obiektów tymczasowych lub niezwiązanych trwale z gruntem (np. namiotów, hal namiotowych, hal pneumatycznych);
- g. nie posiada budynków/budowli wykonanych w konstrukcji z drewna i/lub pokrytych drewnem/ strzechą/gontem;
- h. nie posiada budynków/budowli w konstrukcji z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub styropianem;
- i. nie posiada szklarni;
- j. budowle hydrotechniczne powinny być ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnętrznej zgodnie z zapisem na stronie 20 załącznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 300.000 zł, na pierwsze ryzyko;
- k. napowietrzne linie przesyłowe powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia powinny być ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnętrznej zgodnie z zapisem na stronie 20 załącznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 300.000 zł, na pierwsze ryzyko;
- l. nie zgłasza do ubezpieczenia statków powietrznych;
- m. nie zgłasza do ubezpieczenia statków pływających;
- n. nie zgłasza do ubezpieczenia mienia stanowiącego współwłasność z innym podmiotem/mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na cudzy rachunek;
- o. nie zgłasza do ubezpieczenia mienia stanowiącego własność Zamawiającego lub Ubezpieczonych, a przekazane do użytkowania mieszkańcom (np. OZE, sprzęt elektroniczny, sprzęt rehabilitacyjny, przydomowe oczyszczalnie);

p. zgłasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne które są ujęte w wykazach od 8.1A do 8.8A – o łącznej sumie ubezpieczenia 919.391,63 zł. W wskazanych wykazach ujęto w sumach ubezpieczenia budynków pozostałe OZE takie jak pompy ciepła zainstalowane w obiektach.

q. nie zgłasza do ubezpieczenia mienia darowanego mieszkańcom (np. granty PPGR)

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie braku odpowiedzialności z tytułu ryzyk żywiołowych / all risk dla dróg nieutwardzonych (brak potwierdzenia spowoduje nie złożenie ofert).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

Wnioskujemy o wprowadzeniu w ubezpieczeniu mienia od szkód żywiołowych limitu dla budynków/budowli wykonanych w konstrukcji z drewna i/lub pokrytych drewnem/strzechą/gontem oraz dla budynków/budowli w konstrukcji z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub styropianem wysokości 300 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone

- a) obiekty budowlane znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków lub wpisane do ewidencji zabytków
 - b) księgozbiory oraz starodruki i inkunabuły, archiwa;
 - c) eksponaty muzealne i dzieła sztuki;
- Jeżeli TAK to prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia księgozbiory które ujęte są w ogólnej wartości pozostałych środków trwałych i wyposażenia każdej z jednostek.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość historyczna, zabytkowa, naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

Prosimy o informację, czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

Odpowiedź:

W budynkach nie są składowane materiały niebezpieczne w ilościach hurtowych lub przemysłowych. Znajdują się w nich jedynie standardowe produkty i ilości niezbędne do bieżącej eksploatacji i utrzymania nieruchomości (detergenty, materiały eksploatacyjne, paliwa do kosiarek i pilarek itp.).

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane i ich instalacje poddawane są przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza dokonywanie przeglądów.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, jeżeli jest takowe wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zalecenia wynikające z przeprowadzonych przeglądów zostały wykonane, a w przypadku braku ich realizacji prosimy o wyszczególnienie zaleceń wraz z planowanym terminem realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje nagłe, nieprzewidziane, przypadkowe i niezależne od woli Ubezpieczonego fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie

przedmiotu ubezpieczenia lub jego części – tym samym nie obejmuje szkód wynikłych z naturalnego zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24

Prosimy o informację jak często i kiedy ostatnio, wykonywane są przeglądy, konserwacje (ewentualne wymiany) osprzętu armatury sanitarnej (wężyki przyłączeniowe baterii, spłuczek) w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przeglądy instalacji oraz armatury sanitarnej realizowane są w ramach bieżącej konserwacji obiektu, a ich wymiana następuje w przypadku takiej potrzeby.

Pytanie nr 25

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony mienia:

- budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki,
- budynków/budowli w złym i awaryjnym stanie technicznym

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów ujętych w pytaniu.

Pytanie nr 26

Wnioskujemy zmianę zakresu dla mienia:

budynków/budowli nieużytkowanych,

- budynków/budowli nie posiadających aktualnych przeglądów technicznych.

do ryzyka: pożaru, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego (FLEXA+EC) z limitem 100 000 zł, pod warunkiem odłączenia mediów i zabezpieczenia mienia przed dostaniem się osób trzecich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów ujętych w pytaniu.

Pytanie nr 27

Wnioskujemy o ustanowienie progu przyjęcia mienia (środków trwałych i wyposażenia) w klauzuli automatycznego pokrycia na 20% danego rodzaju mienia maksymalnie 1 000 000 zł oraz łącznego progu przyjmowanego mienia na 20% danego rodzaju mienia maksymalnie 3 000 000 zł. Jednocześnie prosimy dla mienia powyżej 300 000 zł o wprowadzenie obowiązku zgłoszenia ubezpieczonego mienia do Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od daty przyjęcia mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28

Wnioskujemy o ustanowienie progu przyjęcia mienia w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20% danego rodzaju mienia maksymalnie 300 000 zł oraz łącznego progu przyjmowanego mienia na 20% danego rodzaju mienia maksymalnie 1 000 000zł. Jednocześnie prosimy dla mienia powyżej 200 000 zł o wprowadzenie obowiązku zgłoszenia ubezpieczonego mienia do Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od daty przyjęcia mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć jest mowa o nowych miejscach / lokalizacji ubezpieczenia to ochrona ubezpieczeniowa następuje automatycznie z zastrzeżeniami, że:

- a. dotyczy tego rodzaju mienia i działalności, które są przedmiotem niniejszego postępowania,
- b. zostanie zgłoszona do Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni,
- c. zabezpieczenia przeciw pożarowe są zgodne z przepisami prawa
- d. wszelkie nowe budynki / budowle posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, jeżeli jest takowe wymagane
- e. instalacje poddane zostały przeglądowi wynikającym z przepisów prawa
- f. limit sumy przyjmowanej do ochrony wynosi 1 000 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach jest klauzulą fakultatywną, a wykonawca może dokonać zapisu uwag do jej treści w formularzu oferty. Uwagi w zakresie klauzul fakultatywnych zostaną ocenione zgodnie z kryteriami oceny.

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula/klauzule automatycznego pokrycia dotyczą tego rodzaju mienia i działalności, które są przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf dotyczy tego rodzaju mienia i działalności, które są przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że taka klauzula nie jest zwarta w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie braku ryzyka działania mrozu w odniesieniu do dróg, parkingów, placów, chodników, ciągów pieszo rowerowych, nasadzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 33

Wnioskujemy o doszczegółowienie zapisów odnoszących się do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w sposób, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą czynne i sprawne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34

W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców prosimy o potwierdzenie, że powołanie rzeczoznawcy musi być uzgodnione z Ubezpieczycielem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 35

W odniesieniu do klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest zmiana wartości budynków z odtworzeniowych na księgową brutto w trakcie trwania umowy generalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36

Prosimy o zmianę definicji kradzieży zwykłej poprzez dopisanie: "Kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym, unikatowym, eksponatów, paliwa, środków obrotowych i nasadzeń"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. W zakresie nie uregulowanym w SWZ zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

Pytanie nr 37

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 20 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze lub na wolnym powietrzu to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie w taki sposób było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich: pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula przezornej sumy ubezpieczenia ma zastosowanie wyłącznie do mienia ubezpieczonego w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41

Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że taka klauzula nie jest zwarta w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli katastrofy budowlanej nie wykraczają poza zakres określony w definicja zgodnie art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.

Odpowiedź:

Treść klauzuli katastrofy budowlanej przedstawiona jest w załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy szkoda została wyrządzona umyślnie lub w stanie nietrzeźwości lub po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii Wykonawcy przysługuje prawo do regresu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 44

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy na temat tego typu zdarzeń.

Pytanie nr 45

Z jaką częstotliwością dokonywane są przeglądy / objazdy pasów drogowych w szczególności dróg, chodników, mostów? Kiedy dokonywany był ostatni przegląd objazd dróg, chodników, obiektów mostowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje przeglądów dróg publicznych raz do roku oraz dodatkowo w miarę potrzeb. Ostatni przegląd miał miejsce w maju 2026 r.

Pytanie nr 46

Czy zalecenia wynikające po przeprowadzonych przeglądach dróg, chodników i mostów zostały zrealizowane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że bieżące naprawy dokonywane są na bieżąco zgodnie z zapotrzebowaniem i posiadanymi środkami finansowymi.

Pytanie nr 47

Prosimy o informacje, czy zimowe utrzymanie dróg prowadzone jest we własnym zakresie, czy przez podwykonawców? Czy prowadzone są harmonogramy objazdów, a jeśli jest ono prowadzone przez podwykonawców, to czy Zamawiający dokonuje kontroli tych czynności?

Odpowiedź:

Zimowe utrzymanie dróg wykonywane jest samodzielnie przez Gminę dostosowując ich częstotliwość do wymaganych potrzeb.

Pytanie nr 48

Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie oc dróg na poziomie 1 000 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC zarządcy dróg franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody nie mniej niż 1000 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do transportu mienia uszczegółowiając, że ochrona obejmuje szkody podczas transportu własnym środkiem transportu, a w przypadku transportu mienia osób trzecich wymagane jest sporządzenie umowy o przewóz.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 51

Prosimy o informacje czy Zamawiający lub Ubezpieczony prowadzi PSZOK. Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że spełnia on wymagania wynikające z art. 25 ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach

Odpowiedź:

Zamawiający prowadzi PSZOK zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 52

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń wynikłych z art. 48a oraz art. 125 ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 53

Prosimy o informacje czy Zamawiający wykorzystuje w swojej działalności drony. Jeżeli tak to prosimy o informację ile ich jest? Jaka jest masa startowa? w jakim celu są wykorzystywane? Oraz potwierdzenie, że wszystkie osoby, które są operatorami dronów posiadają stosowne szkolenia do ich obsługi potwierdzone pisemnie oraz wszelkie pozwolenia wymagane przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje zakresem posiadania i użytkowania dronów.

Pytanie nr 54

Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z transportem publicznym? Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje

- jaka jest szacunkowa roczna ilość przewożonych pasażerów?
- jaki jest rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność?
- czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym.

Pytanie nr 55

Prosimy o informację czy ogólnodostępne miejsca rekreacji lub wypoczynku (np. place zabaw, siłownie plenerowe, place przyszkolne) są wyposażone w widoczne dla użytkowników regulaminy korzystania z nich?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 56

Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność basenów, kąpielisk, aquaparków? Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje:

- gdzie są zlokalizowane te obiekty
- w jakim okresie działają obiekty (całoroczne, tymczasowe)
- czy ratownicy na tych obiektach są zatrudniani przez Ubezpieczonego? Czy jest to wynajęta firma zewnętrzna?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi basenów, kąpielisk, aquaparków.

Pytanie nr 57

Prosimy o informację czy stan drzewostanu utrzymywany jest zgodnie z ustawą o ochronie przyrody? Czy prace konserwacyjne drzewostanu wykonuje jednostka Gminy, czy podmiot zewnętrzny?

Odpowiedź:

Zamawiający prowadzi w miarę potrzeb przeglądy i konserwację drzewostanu, we własnym zakresie. Sporadycznie wynajmowana jest firma zewnętrzna do bardziej skomplikowanych prac.

Pytanie nr 58

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny być zaspokojone w ramach ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy zostało ono

zawarte czy też nie, jak również ochroną nie jest objęte ubezpieczenie nadwyżkowe nad ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony w ramach odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych umyślnie w zakresie: władztwa publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych, przeniesienia chorób zakaźnych, działalności OSP, spowodowanych przez podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia z tytułu organizacji imprez masowych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, ochrona nie obejmuje szkód:

- a. wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy
- b. wyrządzonych przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz ochrona zdrowia
- b. spowodowanych pokazami pirotechnicznymi, z otwartym ogniem
- c. spowodowanych organizowaniem wyścigów, rajdów
- d. wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników
- e. oraz sędziów
- f. powstałych poza miejscem imprezy
- g. powstałych w murawie lub innej nawierzchni
- h. wyrządzonych w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia z tytułu organizacji imprez masowych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu nie zawiera uregulowań w zakresie opisanym w pytaniu, w związku z powyższym w tym zakresie zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

Pytanie nr 61

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe, będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 62

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 63

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a) związane z naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze;
- b) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;
- c) powstałe w ramach OC wzajemnej.

Odpowiedź:

SWZ nie reguluje tych spraw i w związku z powyższym w tym zakresie zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

Pytanie nr 64

Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie oc z tytułu nieprawidłowych decyzji administracyjnych na poziomie 100 000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 65

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada wysypiska ani składowiska odpadów.

Pytanie nr 66

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia stosowania zasady słuszności.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że klauzula włączenia odpowiedzialności na zasadzie słuszności jest klauzulą fakultatywną, wykonawca nie jest zobligowany do jej akceptacji.

Pytanie nr 67

Prosimy o wprowadzenie limitu w zakresie szkód spowodowanych przez bezpańskie zwierzęta w wysokości 50 000zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 68

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za produkt odpowiedzialność dotyczy wyłącznie produktu wytworzonego przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem że zakres ubezpieczenia winien obejmować również szkody u producenta wyrobu finalnego powstałe na skutek pomieszania jego produktów z półproduktem dostarczonym przez ubezpieczonego.

Pytanie nr 68

Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od podwykonawców? Jeżeli tak to prosimy o informacje o wysokościach sum gwarancyjnych.

Odpowiedź

SWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym w tym zakresie zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy.